

Dywity, dnia 21.07.2017 r.

ZP.271.10.2017.

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym numer: GOPS.271.1.2017

Dot. Przetarg nieograniczony na zadanie : „Dożywianie dzieci w Szkole Podstawowej w Tuławkach i w Szkole Filialnej we Frączkach” .

Informuję ,że w dniu 19.07.2017r. do Urzędu Gminy Dywity wpłynęły pytania oferenta o wyjaśnienie treści SIWZ – zgodnie z art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) , na które udzielam odpowiedzi :

Pytanie 1

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcę gwarancję ich słusznym interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian.

Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §12 ust. 2 ppkt l.1.1) projektu umowy poprzez dodanie zapisu :

" Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w ust. 2 ppkt l.1.1). "

Odpowiedź 1:

Użyty w pytaniu zapis: „§12 ust. 2 ppkt l.1.1” nie odnosi się do wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ, Zamawiający odczytuje go jako § 12 ust. 2 pkt 1, lit. a, b, c **i wprowadza dodatkowy zapis w § 12 wzoru Umowy w postaci ust. 4 o następującym brzmieniu: „ W przypadku zaistnienia okoliczności wymienionych w § 12 ust. 2 pkt 1, lit. a, b, c zmiana**

ceny jednostkowej zostanie uzgodniona przez strony. Nowa wysokość ceny jednostkowej będzie obowiązywać od daty wejścia w życie zmian wskazanych w § 12 ust. 2 pkt 1.”

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy załącznik nr 5 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że kwestia dotycząca możliwości rozwiązania umowy przez każdą ze stron za trzymiesięcznym wypowiedzeniem została uregulowana w § 10 ust. 2 wzoru Umowy stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ i brzmi: „ Strony ustalają trzymiesięczny okres wypowiedzenia niniejszej umowy.”

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania ofert.

**Z upoważnienia Wójta Gminy Dywity
Ewa Sadowska**